
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

HARMONOGRAM VÝZEV  
NA ROK 2025 
Sledované období od:  1. 1. 2025 

Sledované období do:  31. 12. 2025 

Verze:     1 



 

1 
 

Priorita 1 Výzkum a vývoj 

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy 

Doplňkovost 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

Název výzvy 

C
íl 

p
o

lit
ik

y 

P
ri

o
ri

ta
 

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

 

A
lo

ka
ce

 p
lá

n
o

vé
 v

ýz
vy

 (
C

ZV
) 

P
o

m
ěr

 s
p

o
lu

fi
n

an
co

vá
n

í –
 

p
ří

sp
ěv

ku
 U

n
ie

1
 

P
o

m
ěr

 s
p

o
lu

fi
n

an
co

vá
n

í z
 

n
ár

o
d

n
íc

h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í 

av
íz

a 
vý

zv
y 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
2
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

Podporované aktivity Cílové skupiny 
Územní 

zaměření  
Typy oprávněných žadatelů 

0
2

_2
4

_0
3

6 

Teaming-CZ 

III  (výzva 

přesunuta 

z Harmonogr

amu výzev 

na rok 2024) 

C
P

1 

1
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

o
j 

SC
 1

.1
 

ko
lo

vá
 

1
 5

0
0

 0
0

0
 0

0
0

 K
č 

- - 

d
vo

u
ko

lo
vý

 

- 

zá
ří

 2
0

2
5

 

zá
ří

 2
0

25
 

(d
ru

h
é 

ko
lo

 č
er

ve
n

 2
0

2
6

) 

ří
je

n
 2

0
2

5
 

(d
ru

h
é 

ko
lo

 li
st

o
p

ad
 2

0
2

6
) 

Podpora dofinancování infrastrukturní části projektů, 

které uspějí ve výzvě programu Horizont Evropa 

Teaming for Excellence. 

Pracovníci výzkumných 

organizací; studenti VŠ. 

Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

Subjekty splňující definici organizace pro výzkum 

a šíření znalostí dle Rámce pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01). 

Pouze subjekty, které uspěly v prvním kole 

relevantní výzvy Teaming for Excellence programu 

Horizont Evropa (HORIZON-WIDERA-2025-

ACCESS-01). 

Horizont Evropa – výzva Teaming for 

Excellence (oblast využití VaI – paralelní 

financování projektů v OP JAK a Horizontu 

Evropa). 

0
2

_2
5

_0
3

9 

Individuální 

projekty 

systémové 

– Výzkum 

a vývoj II 

C
P

1 

1
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

o
j 

SC
 1

.2
 

p
rů

b
ěž

n
á 

5
0

 0
0

0
 0

00
 K

č 

- - 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

N
R

 

b
ře

ze
n

/d
u

b
en

 2
0

2
5

 

d
u

b
en

 2
0

2
5

 

če
rv

en
 2

0
2

6
 

Rozvoj koordinovaného řízení a implementace Národní 

RIS3 strategie na národní úrovni. 

Pracovníci veřejné správy 

v oblasti VaVaI, pracovníci 

aplikačního sektoru, 

pracovníci výzkumných 

organizací, veřejnost. Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

OSS. 

Vnitřní doplňkovost OP JAK – návaznost na 

výzvu IPs – Výzkum a vývoj I a doplňkovost 

s výzvami Smart Akcelerátor+ I a Smart 

Akcelerátor+ II. 

0
2

_2
5

_0
4

2 

Smart 

Akcelerátor+ 

II 

C
P

1 

1
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

o
j 

SC
 1

.2
 

p
rů

b
ěž

n
á 

1
 0

0
0

 0
0

0
 0

0
0

 K
č 

- - 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

če
rv

en
/č

er
ve

n
ec

 2
0

2
5

 

če
rv

en
/č

er
ve

n
ec

 2
0

2
5

 

če
rv

en
ec

 2
0

2
5

 

b
ře

ze
n

 2
0

2
7

 

Posilování kapacit a kompetencí pro realizaci 

efektivního a koordinovaného řízení Národní RIS3 

strategie na regionální úrovni a jeho propojení s úrovní 

národní; podpora designu/přípravy a pilotního ověření 

konkrétních regionálních strategických nástrojů/ 

intervencí na podporu regionálních inovačních 

systémů. 

Aktéři výzkumného 

a inovačního ekosystému, 

pracovníci veřejné správy 

a subjektů zřízených 

veřejnou správou, 

veřejnost. 

Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

Kraje (územně samosprávné celky). 

OP TAK – SC 1.1, SC 1.2, SC 2.1 (oblast 

využití VaI – podpora rozvoje inovačního 

prostředí, zejména v rámci podpory 

pilotního ověření nových 

nástrojů/intervencí krajů). 

 

Vnitřní doplňkovost OP JAK – návaznost na 

výzvu Smart Akcelerátor+ I a doplňkovost 

s výzvami Individuální projekty systémové – 

Výzkum a vývoj I a Individuální 

projekty – Výzkum a vývoj II. 

0
2

_2
5

_0
4

3 

Open 

Science III C
P

1 

1
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

o
j 

SC
 1

.1
 

p
rů

b
ěž

n
á 

5
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

- - 

Je
d

n
o

ko
lo

vý
 

Q
4

 2
0

2
5 

Q
4

 2
0

2
5 

Q
4

 2
0

2
5

 /
 Q

1
 2

0
2

6 

Q
2

/Q
3

 2
0

26
 

Podpora rozvoje lidských zdrojů pro implementaci 

iniciativy EOSC v ČR. 

Pracovníci výzkumných 

organizací. 

Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

Subjekty splňující definici organizace pro výzkum 

a šíření znalostí dle Rámce pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01). 

 

Vnitřní doplňkovost OP JAK – návaznost na 

výzvy Individuální projekty systémové – 

Výzkum a vývoj I, Open Science I a Open 

Science II. 

 
1 Informace bude doplněna po vyhlášení výzvy. 
2 Konkrétní datum bude doplněno po vyhlášení výzvy. 



 

2 
 

Priorita 2 Vzdělávání 

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Doplňkovost 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

Název výzvy 

C
íl 

p
o

lit
ik

y 

P
ri

o
ri

ta
 

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

 

A
lo

ka
ce

 p
lá

n
o

vé
 v

ýz
vy

 (
C

ZV
) 

P
o

m
ěr

 s
p

o
lu

fi
n

an
co

vá
n

í –
 

p
ří

sp
ěv

ku
 U

n
ie

 

P
o

m
ěr

 s
p

o
lu

fi
n

an
co

vá
n

í z
 

n
ár

o
d

n
íc

h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í 

av
íz

a 
vý

zv
y 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

Podporované aktivity Cílové skupiny 
Územní 

zaměření  
Typy oprávněných žadatelů 

0
2

_2
5

_0
4

4 

Vzdělávání 

pro praxi 

a život 

C
P

4 

2
 V

zd
ěl

áv
án

í 

SC
 2

.5
 

ko
lo

vá
 

5
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

- 

ří
je

n
 2

0
2

5
 

ří
je

n
 2

0
2

5
 

b
ře

ze
n

 2
0

2
6

 

Příprava a podpora vysokoškolského prostředí pro výuku 

programů celoživotního vzdělávání a podpora kurzů 

univerzity třetího věku. 

Akademičtí a neakademičtí 

pracovníci VŠ,  

účastníci programů CŽV. Č
es

ká
 

re
p

u
b

lik
a 

Vysoké školy. NR. 

0
2

_2
5

_0
4

0 

Podpora 

poradenskéh

o systému 

C
P

4 

2
 V

zd
ěl

áv
án

í 

SC
 2

.3
 

p
rů

b
ěž

n
á 

5
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

- - 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

- 

b
ře

ze
n

 2
0

2
5

  

b
ře

ze
n

 2
0

2
5

 

 p
ro

si
n

ec
 2

0
2

5
 Redesign a rozšíření služeb středisek výchovné péče (SVP) – 

vytvoření mobilních týmů duševního zdraví. 

Zajištění vzdělávání pracovníků týmů a SVP v evidence 

based přístupech a supervize při zavádění služby. 

Metodická podpora školních poradenských pracovišť. 

Pedagogičtí pracovníci, děti, 

žáci, studenti. 

Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

Střediska výchovné péče, 

pedagogicko-psychologické 

poradny. 

NR. 

0
2

_2
5

_0
4

1 Akční 

plánování 

v území 

– MAP II 

C
P

4 

2
 V

zd
ěl

áv
án

í 

SC
 2

.2
, S

C
 2

.3
, S

C
 2

.4
 

p
rů

b
ěž

n
á 

5
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

- - 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

- 

če
rv

en
 2

0
2

5
 

če
rv

en
ec

 2
0

2
5

 

p
ro

si
n

ec
 2

0
2

6
 

Implementace Strategických rámců MAP do roku 2028 

(MAP IV) vytvořených ve výzvě Akční plánování v území – 

MAP I (pokrývajících období od ledna 2026 do prosince 

2028). 

Komplexní aktivity spolupráce více subjektů zvyšující 

kvalitu vzdělávání v jednotlivých územích identifikované v 

akčních plánech.  

Aktivity vedoucí k zvyšování kompetencí pedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení; implementace KPSV 

2021+. 

 

Pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci škol a školských 

zařízení, vč. vedoucích, děti 

a žáci, rodiče. 

Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

Obce, městské části hl. m. 

Praha, dobrovolné svazky 

obcí, soukromoprávní 

subjekty vykonávající 

neziskovou činnost – spolek, 

ústav, o.p.s. uvedené v 

databázi místních akčních 

skupin, zájmové sdružení 

právnických osob nebo 

spolek (mikroregion). 

Doplňková vazba KPSV+ (Koordinovaný přístup k sociálnímu 

vyloučení) – OPZ+, OP JAK a IROP. 

OPZ+, SC 1.2 (oblast služby péče o děti – MŠ v OP JAK, dětské 

skupiny v OPZ+). 

OPZ+, SC 1.3 (oblast vzdělávání – pedagogičtí a nepedagogičtí 

pracovníci, žáci a studenti v OP JAK, ostatní zaměstnanci v OPZ+). 

OPZ+, SC 2.1 (oblast sociální začleňování – snížení nerovností ve 

vzdělávání, snížení míry předčasných odchodů ze vzdělávání, 

podpora dětí, žáků s SVP, či ohrožených školním neúspěchem v OP 

JAK, sociální služby, sociální práce, sociální podnikání v OPZ+). 

OPZ+, SC 2.3 (oblast sociální začleňování – snížení nerovností ve 

vzdělávání, snížení míry předčasných odchodů ze vzdělávání, 

podpora dětí, žáků s SVP včetně socioekonomicky 

znevýhodněných, kulturně odlišných a Romů v OP JAK, sociální 

služby, sociální práce a podpora příslušníků romské menšiny v 

OPZ+). 

IROP, SC 4.1 (oblast vzdělávání – vzdělávací aktivity v OP JAK, 

infrastruktura škol v IROP). 

IROP, SC 4.2 (oblast sociální začleňování – snížení nerovností ve 

vzdělávání, snížení míry předčasných odchodů ze vzdělávání, 

podpora dětí, žáků s SVP včetně socioekonomicky 

znevýhodněných, kulturně odlišných a Romů v OP JAK, 

socioekonomické začleňování marginalizovaných komunit a 

znevýhodněných skupin v IROP); 

NPO, komponenta 3.1 (oblast vzdělávání – inovativní metody výuky 

a vzdělávací obsah v OP JAK; prevence digitální propasti a zvýšení 

úrovně digitalizace škol v NPO). 

NPO, komponenta 3.2 (oblast vzdělávání – podpora dětí, žáků 

ohrožených školním neúspěchem v OP JAK, podpora konkrétního 

počtu nejohroženějších škol, doučování v NPO). 

OP JAK – výzva Akční plánování v území – IDZ. 

 



 

3 
 

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Doplňkovost 
Č

ís
lo

 v
ýz

vy
 

Název výzvy 
C

íl 
p

o
lit

ik
y 

P
ri

o
ri

ta
 

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

 

A
lo

ka
ce

 p
lá

n
o

vé
 v

ýz
vy

 (
C

ZV
) 

P
o

m
ěr

 s
p

o
lu

fi
n

an
co

vá
n

í –
 

p
ří

sp
ěv

ku
 U

n
ie

 

P
o

m
ěr

 s
p

o
lu

fi
n

an
co

vá
n

í z
 

n
ár

o
d

n
íc

h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í 

av
íz

a 
vý

zv
y 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

Podporované aktivity Cílové skupiny 
Územní 

zaměření  

Typy 

oprávněných 

žadatelů 

0
2

_2
4

_0
3

3 

Pedagogický 

výzkum C
P

4 

2
 V

zd
ěl

áv
án

í 

SC
 2

.2
, S

C
 2

.3
 

ko
lo

vá
 

2
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

- - 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

- 

p
ro

si
n

ec
 2

0
2

5
 

le
d

en
 2

0
2

6
 

kv
ět

en
 2

0
2

6
 

Podpora pedagogického výzkumu, posílení systému výzkumu v 

oblasti výchovy a vzdělávání a podpora pedagogického 

výzkumu v oblasti modernizace cílů, obsahů, metod a inovací 

ve vzdělávání, podmínek práce pedagogických pracovníků. 

Tvorba nástroje pro sjednocení přístupu ŠPZ a jeho podpora při 

implementaci a vzdělávání pracovníků ŠPZ ve využívání nových 

nástrojů. 

Definování náplně a parametrů zkoušky z českého znakového 

jazyka pro tlumočníky z českého znakového jazyka ve 

vzdělávání. 

Výzkum zaměřený na potřeby začínajících akademických 

pracovníků. 

Výzkum zaměřený na očekávání studentů od studia na VŠ.  

Výzkum zaměřený na klíčové aspekty efektivní výuky na VŠ.  

Pedagogičtí i nepedagogičtí 

pracovníci,  

vč. vedoucích, akademičtí pracovníci, 

veřejnost, zřizovatelé, děti, žáci, 

rodiče. Č
es

ká
 r

ep
u

b
lik

a 

Výzkumné 

organizace, 

vysoké školy, 

NNO. 

NR. 

 

 


